
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

 

VISTA  la nota della DGPER prot. n.  14603 del  12.04.2022, avente per oggetto 

“Dotazioni organiche del personale docente per l'A.S. 2022/2023”,che fornisce 

le consuete istruzioni operative, tenendo conto delle principali novità 

normative intervenute in materia; 

VISTO  il Decreto Interministeriale del Ministro dell’Istruzione di concerto con il 

Ministro dell’Economia e Finanze n.  90 dell’11.04.2022, che, ai  sensi 

dell’art.1, commi 330 e 335, lett. a), della legge 30 dicembre 2021, n.23, 

rimodula, per l’a. s. 2022/23, il complessivo fabbisogno di personale docente 

con indicazione di quello da destinare all’insegnamento dell’educazione 

motoria nella scuola primaria per le classi quinte; 

VISTO in particolare l’art 2 del suddetto D.I., che indica, ai sensi dell’art.1, comma 

336, della legge 30 dicembre 2021, n.234, le dotazioni organiche del personale 

docente dei posti comuni e di potenziamento, di sostegno e di adeguamento 

dell’organico alle situazioni di fatto, distintamente per regione;  

VISTE le tabelle 1, 2, A, A1, B, B1, C e C1, allegate al D. I., che assegnano la 

dotazione organica del personale docente per l’a. s. 2022-2023; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione di concerto con il Ministro dell'economia 

e delle finanze per l’autorizzazione di classi in deroga alle dimensioni previste 

dal regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 

2009, n. 81, ai sensi dell’art.1, commi 344 e 345 lett. a), b) e c), della legge 30 

dicembre 2021, n.234” ; 

VISTA la nota DGSIS prot. n. 1285 del 12.04.2022;  

PRESO ATTO  che in base alla predetta dotazione organica, i posti comuni assegnati sono pari 

a   3.428; 

PRESO ATTO che in base alla predetta dotazione organica, i posti comuni di potenziamento 

assegnati sono pari a  543;  

PRESO ATTO che sempre in base alla predetta dotazione organica, il numero massimo di 

posti  utilizzabili per l’adeguamento dell’organico triennale dell’autonomia alle 

situazioni di fatto è pari a 77; 

VALUTATA l’opportunità di adottare la ripartizione dei posti di sostegno agli Uffici di 

Ambito territoriale con un separato specifico decreto; 

TENUTO CONTO del numero di alunni inseriti al sistema informativo del Ministero dalle istitu- 

zioni scolastiche della regione; 

TENUTO CONTO delle richieste delle diverse Istituzioni Scolastiche in merito al miglioramento 

dell’Offerta Formativa e alle situazioni debitamente documentate di 

aggiornamento alle situazioni di fatto;  



VERIFICATE  le diverse situazioni di criticità relative alla presenza di pluriclassi, di disagio 

sociale e culturale; 

VERIFICATA la consistenza della popolazione scolastica delle due Province;  

VERIFICATA l’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali in data   11.04.2022;  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1   - La dotazione organica dei posti comuni e di potenziamento del personale docente per  

l’A.S. 2022/23, di cui alle premesse, che costituiscono parte integrante del presente decreto, 

pari a 3.971  unità, è ripartita agli Uffici di Ambito Territoriale come da tabella seguente: 

 

PROVINCIA POSTI COMUNI POSTI POTENZIAMENTO 

CAMPOBASSO 2.546 392 

ISERNIA 882 151 

 3.428 543 

 

Art. 2   - L’ulteriore contingente di organico, in fatto, pari a 77 unità, destinato alla secondaria di 

    primo e secondo grado al fine di soddisfare precipuamente la copertura obbligatoria delle 

conseguenti ore residue, sarà ripartito per circoscrizioni provinciali con successivi 

provvedimenti 

 

ART. 3  - Si autorizza la compensazione di posti tra la provincia di Campobasso e quella di Isernia,  

     al fine di massimizzare la copertura della dotazione organica 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE  

 Anna Paola SABATINI 

 

 

 

 

 

 

 
Agli Ambiti Territoriali Provinciali 

di Campobasso e   Isernia  

   

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Regione  

 

Alle Organizzazioni Sindacali 

 

Al Sito  

 

 

 

 


		2022-04-13T07:33:45+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2022-04-13T11:00:14+0200
	protocollo




